АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКАХанты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановлениеадминистрации города Югорскаот 19.02.2026 № 272-13-п«О подготовке проекта о внесенииизменений в Правила землепользованияи застройки города Югорска»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом города Югорска, в целях совершенствования
порядка регулирования землепользования и застройки.

1. Внести в постановление администрации города Югорска от19.02.2026 № 272-13-п «О подготовке проекта о внесении изменений вПравила землепользования и застройки города Югорска» изменение,изложив приложение 1 в новой редакции (приложение).2. Опубликовать настоящее постановление в официальном
периодическом печатном издании города Югорска и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы города - директора Департамента муниципальной собственности и
градостроительства администрации города Югорска Котелкину Ю.В.

Глава города Югорска ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат31CC99F2708629CAFED651957C801770Владелец Харлов Алексей ЮрьевичДействителен с 24.11.2025 по 17.02.2027

А.Ю. Харлов

от 05.03.2026 № 365-13-п

2
Приложениек постановлениюадминистрации города Югорскаот 05.03.2026 № 365-13-п

Приложение 1к постановлениюадминистрации города Югорскаот 19.02.2026 № 272-13-п
Порядок и сроки проведения работ по подготовке Проекта

№
п/п Мероприятия Сроки
1 Подготовка и проверка Проекта до 02.03.2026
2 Принятие главой города Югорска решения

о проведении публичных слушаний или
общественных обсуждений по Проекту

до 04.03.2026

3 Опубликование оповещения о начале
публичных слушаний или общественных
обсуждений по Проекту в официальном
печатном издании города Югорска

12.03.2026

4 Опубликование заключения о результатах
публичных слушаний или общественных
обсуждений в официальном печатном
издании города Югорска. Направление
Проекта и приложения к нему протокола
публичных слушаний или общественных
обсуждений и заключения о результатах
публичных слушаний или общественных
обсуждений главе города Югорска для
принятия решения об утверждении или об
отклонении Проекта и направлении его на
доработку

непосредственно после
завершения публичных

слушаний или
общественных

обсуждений, но не
позднее 10.04.2026

5 Принятие решения главой города Югорска
об утверждении Проекта или об отклонении
проекта и направлении его на доработку

в течение 10 дней после
предоставления

проекта